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DEL SKLYPO DRUJOS G. 2 DETALIOJO PLANO SPRENDINil} (STATINil} STATYBOS 
ZONOS, RIBOS, LINIJOS, SERVITUTl} IR JV AZIA VIMO VIETI)) KOREGA VIMO 

TVIRTINIMO 

2017 m. rugpjucio 11 d. Nr. A30-2367 
Vilnius 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos teritorijq planavimo jstatymu, Lietuvos Respublikos 

aplinkos ministro 2014 m. sausio 2 d. isakymu Nr. D 1-8 patvirtint:l! Kompleksinio teritorij4 

planavimo dokument:l! rengimo taisyklill 318.3 punktu ir Vilniaus ntiesto savivaldybes 

adm.inistracijos direktoriaus 2015 m. birzelio 2d. 1,sakymo Nr. 40-160 ,,Del Vilniaus miesto 

savivaldybes adm.inistracijos direktoriaus pavaduotojos Vylunes Urbonienes jgaliojim4" 1.17 

punktu, 

t v i r t  i n u sklypo Drujos g. 2 detaliojo piano (reg. Nr. 72565), patvirtinto Vilniaus miesto 

savivaldybes tarybos 2014 m. liepos 9d. sprendimu Nr. 1-1928, sprendiniq koregavimq, pakeiciant 

detaliuoju planu sklype Nr. 1 (kadastro Nr. 0101/0059:36) Drujos g. 2, Rasl} seniunijoje, nustatytq 

statiniq statybos zonq, ribci, linijq, servitutus ir jvaziavimo vietas pagal sklypo sutvarkymo plan<1-

(brezinys pridedamas), kuriam pritare Teritorij4 pJanavimo komisjja. 

Vylune Urboniene 
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Išeities duomenys 
Rengiant žemės sklypo Drujos g. 2, Vilniuje, kadastro Nr. 0101/0059:36, detaliojo plano 

statinių statybos zonos ir statybos ribos tikslinimą techninio projekto rengimo metu remiamasi: 
1. Normatyviniais aktais :
- LR teritorijų planavimo įstatymo pakeitimu įstatymu Nr.XII-407, priimtu 2013-06-27

bei galiojančiais šio įstatymo pakeitimais; 
- LR Vyriausybės nutarimu Nr.1267, 2013-12-67 redakcija “Dėl visuomenės

informavimo, konsultavimo ir dalyvavimo priimant sprendimus dėl teritorijų planavimo 
nuostatus“; 

- Kompleksinio teritorijų planavimo dokumentų rengimo taisyklėmis (LR Aplinkos
ministro įsakymas Nr.D1-8, 2014-01-02, pakeitimas Nr.D1-759, 2014-09-19); 

- LR Vyriausybės nutarimu “Dėl pagrindinės žemės naudojimo paskirties ir būdo
nustatymo ir keitimo tvarkos bei sąlygų aprašo patvirtinimo” Nr.44, 2014-01-15 ; 

2. Galiojančiais teritorijų planavimo dokumentais:
- Vilniaus miesto savivaldybės bendruoju planu iki 2015 metų, patvirtintu 2007-02-14

Vilniaus miesto tarybos sprendimu Nr.1-1519 , Reg. Nr. 1881. 
- Vilniaus miesto Savivaldybės Tarybos 2014 m. liepos 9 d. sprendimu Nr.1-1928 “Dėl

žemės sklypo Drujos g. 2 detaliojo plano tvirtinimo“ patvirtintu detaliuoju planu. 

3. Projektiniais pasiūlymais, 2015-09-20 suderintais su Vilniaus miesto savivaldybės
Miesto plėtros departamentu, reg. Nr.SPP-76/15, 2015-07-29 su Kultūros paveldo departamentu, 
reg. Nr.193-PP, 2015-09-04 KPD Vilniaus skyriaus išduotais specialiaisiais paveldosaugos 
reikalavimais Nr.EV-701 ir 2015-09-07 Miesto plėtros departamento išduotais specialiaisiais 
architektūros reikalavimais Nr. AR 1136. 

Detaliojo planavimo tikslas – tikslinti Vilniaus m. Savivaldybės Tarybos 2014-07-09 
sprendimu Nr.1-928 “ Dėl žemės sklypo Drujos g. 2 detaliojo plano tvirtinimo“, nustatytą detalaus 
plano antžeminio ir požeminio užstatymo zoną bei statinio statybos ribą, vietomis keičiant statinių 
statybos liniją į statinių statybos ribą ir nustatyti servitutą. 

Vadovaujamasi LR Teritorijų planavimo įstatymo 28 str. 8 dalimi ir Kompleksinio teritorijų 
planavimo dokumentų rengimo taisyklių p. 318.3. Statinių užstatymo zona bei statybos riba 
tikslinamos ir servitutas nustatomas pagal rengiamo pramonės paskirties pastatų Drujos g. 2, 
Vilniuje rekonstravimo į paslaugų, prekybos, sporto ir kultūros centro techninio projekto rengimo 
metu. Transporto bei inžinerinei infrastruktūrai šie pakeitimai poveikio neturės. Detaliojo plano 
inžineriniai sprendiniai nekeičiami.  

Pakeitimai atliekami atsižvelgiant į rengiamo Pramoninės paskirties pastatų Drujos g. 2 
rekonstravimo į prekybos, paslaugų, sporto ir kultūros centrą suderintų projektinių pasiūlymų 
sprendinius. Projektiniai pasiūlymai suderinti Vilniaus m. savivaldybės Miesto plėtros 
departamente bei Miesto plėtros departamento Kultūros paveldo apsaugos skyriuje ir Kultūros 
paveldo departamento Vilniaus teritoriniame padalinyje. Šiuo pagrindu Kultūros paveldo 
departamento Vilniaus teritorinis padalinys išdavė specialiuosius paveldosauginius reikalavimus 
Nr. EV-701 ir Miesto plėtros departamentas specialiuosius architektūros reikalavimus Nr. AR 
1136.  
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Esama padėtis 
Nagrinėjamo žemės sklypo Drujos g. 2, (kadastro Nr. 0101/0059:36) pagrindinė kita, 

naudojimo būdas – komercinės paskirties teritorija. 
Prekybos, paslaugų, sporto ir kultūros centras planuojamas pietrytiniame Vilniaus 

centrinės dalies pakraštyje, Rasų seniūnijoje. Nagrinėjamą teritoriją sudaro apie 5 ha sklypas, iš 
vakarinės pusės apribotas Drujos g., iš šiaurinės - Paplaujos g., iš pietinės - Subačiaus g. ir iš 
rytinės - pramoninės paskirties UAB "Markučiai" teritorija, kurią numatoma konvertuoti į 
gyvenamosios paskirties teritoriją. 

Pagrindiniai bendrojo, detaliojo planavimo reikalavimai 
Pagal patvirtintą Vilniaus miesto savivaldybės teritorijos bendrąjį planą planuojamas 

sklypas patenka į funkcinę zoną - rajonų centrai ir kitos mišrios didelio užstatymo intensyvumo 
teritorijos PR 2. Sklypas patenka į mišrią didelio tankio kitų polifunkcinių centrų teritoriją, kurioje 
vyrauja gyvenamoji, komercinė ir visuomeninė veikla. Galimos pagrindinės tikslinės žemės 
naudojimo paskirtys bei naudojimo būdai: kitos paskirties (gyvenamosios teritorijos, 
visuomeninės paskirties teritorijos, komercinės paskirties objektų teritorijos, inžinerinės 
infrastruktūros teritorijos, rekreacinės teritorijos, bendro naudojimo teritorijos).  

Vilniaus miesto savivaldybės bendrojo plano iki 2015 m. pramonės ir komunalinių įmonių 
teritorijų brėžinyje nagrinėjama teritorija priskiriama teritorijoms, kuriose galima konversija į 
mišrios paskirties teritorijas. 

Pagal Vilniaus senamiesčio (unikalus kodas Kultūros vertybių registre: 16073) 
nekilnojamojo kultūros paveldo apsaugos specialųjį planą - teritorijos ir apsaugos zonos ribų 
planą nagrinėjama teritorija patenka į Vilniaus senamiesčio apsaugos zoną. Vilniaus senamiesčio 
apsaugai gretimose teritorijose svarbiausias yra vizualinis aspektas, apsaugos zoną sudaro tik 
vizualinės apsaugos pozonis, kurio ribos sutampa su apsaugos zonos ribomis. 

Sklype galioja 2014 m. patvirtintas detalusis planas, sklypo kad. Nr. 0101/0059:36 Drujos 
g. 2, Rasų sen., Vilniaus m., detalusis planas). Detaliuoju planu nustatyti tokie leistini užstatymo
parametrai:

Žemės naudojimo būdas / pobūdis - K/K1, užstatymo tankumas - 70%, užstatymo 
intensyvumas - 2.0, pastatų aukštų skaičius: iki 7. 

Pagal suderintus projektinius pasiūlymus prekybos, paslaugų, sporto ir kultūros centro 
bendras plotas būtų apie 68,000 kv.m.. Bendras sklypo užstatymo intensyvumas neviršys 
galiojančiame detaliajame plane numatyto sklypo užstatymo intensyvumo.  

Teritorijos suplanavimas 
Prekybos, paslaugų, sporto ir kultūros centrą planuojama statyti rekonstruojant šiaurinėje, 

apie 3.00 ha ploto, sklypo dalyje esančius pastatus. Rekonstruojami pastatai apjungiami į vientisą 
tūrį, pakeičiant dalį konstrukcijų naujomis ir pristatant papildomas. 

Pagrindinio tūrio fasadas į Drujos g. pusę lygiuojamas lygiagrečiai gatvės trasai. Tarp 
pagrindinio tūrio ir Drujos g., kaip ir numatyta detaliajame plane, planuojama automobilių 
stovėjimo aikštelė. Ties Paplaujos g. ir Drujos g. sankryža formuojama aikštė, jungianti viešojo 
transporto stoteles su pagrindiniu įėjimu į paslaugų, sporto ir kultūros centrą. 

Lankytojų ir aptarnaujantis transportas į planuojamą centrą patektų iš Paplaujos g. ir iš 
naujai formuojamo akligatvio sklypo viduje. Patekimui į aptarnavimo akligatvį ir automobilių 
stovėjimo aikštelę iš Subačiaus g. ir Drujos g., formuojama žiedinė sankryža. 

Siūlomi sprendiniai 
Sklypo detaliojo plano projekto koregavimo sprendiniai priimti remiantis anksčiau minėtais 
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normatyviniais dokumentais, atitinka numatytus reikalavimus gatvių tinklo struktūrai, sklypų 
žemės naudojimo ir užstatymo būdui.  

Atliekant detaliojo plano koregavimą nekeičiamas sklypų plotas, pagrindinė tikslinė žemės 
naudojimo paskirtis bei žemės sklypo naudojimo reglamentai.  

Sklypo pagrindinė žemės naudojimo paskirtis – kita, naudojimo būdas – komercinės 
paskirties objektų teritorija. Galimas užstatymo tankis iki 70 %, užstatymo intensyvumas 2,0. 

Pastatai projektuojami laikantis detaliajame plane numatytų reglamentų, išlaikant 
užstatymo plotų intensyvumą ir aukštingumą. Pastatų statybos rūšis – rekonstravimas.  

Po rekonstrukcijos prekybos, paslaugų, sporto ir kultūros centro kompleksą sudarys 
vientisas dviejų - trijų aukštų tūris, susidedantis iš dviejų vizualiai atskirų korpusų, su žiemos 
sudo tarp jų. Pagrindinio tūrio išplanavimo struktūra susideda iš žiedo formos dengto pasažo, 
jungiančio pagrindinį įėjimą į centrą su žiemos sodu, ir abipus jo išdėliotų įvairios paskirties 
nuomojamų patalpų. Pasažas planuojamas dviejų - trijų aukštų, viršuje dengtas natūralią dienos 
šviesą į pastato tūrį įleidžiančiu stoglangiu. Restoranai planuojami antrame aukšte, vakarinėje 
pasažo dalyje, kur atsiveria gražūs vaizdai ir Senamiesčio panoramos.  

Pagrindinis įėjimas į pastatą planuojamas -2 aukšte, iš greta Paplaujos ir Drujos g. 
sankryžoje formuojamos aikštės. Dėl didelių reljefo perkryčių rūsys šioje vietoje yra gatvės 
lygyje. Papildomas įėjimas numatomas iš Paplaujos g. pro žiemos sodą. Ateityje, išplėtojus 
pietinę teritorijos dalį, taip pat išnaudojant reljefą dar vienas įėjimas galės būti įrengtas 
pietiniame fasade tiesiai į antrą aukštą. 

-2 aukšte, išilgai Paplaujos gatvės planuojamos patalpos nedidelei komercijai (kirpyklai,
kepyklei, vaistinei ir pan.). Šios patalpos tarnautų kaiminystėje gyvenančių žmonių kasdieniniams 
poreikiams ir aktyvuotų Paplaujos gatvės trasą, kuri konceptualiojoje dalyje numatyta kaip 
bulvaro tipo gatvė. 

Automobilių parkavimas yra numatytas pastato požemyje, -2 aukšte (altitudė 109.00) ir -
1 aukšte, pastato pusrūsyje (cokolinėje dalyje), kurio altitudė yra 112.00. 

Pastato aptarnavimui numatomi du ūkiniai kiemai, abu pirmame aukšte, šiaurinėje ir 
pietinėje pastato dalyse. Techninės patalpos vėdinimo kameroms planuojamos ant stogo, 
uždaros. Techninių patalpų blokai papildomai suskaidytų nemažą komplekso tūrį ir penktąjį 
pastato fasadą - stogą. 

Vidaus išplanavimo sprendiniai bus tikslinami rengiant techninį projektą. 
Pastato fasadai sprendžiami skaidant masyvų tūrį į artimesnes aplinkiniam užstatymui 

dalis. Atskiroms tūrio dalims numatomas skirtingas aukštingumas, priklausomai nuo vidinių 
funkcinių reikalavimų ir bendros tūrinės kompozicijos. Maksimali aukščiausio tūrio absoliutinė 
altitudė yra 131.00, ty. 3.5m ir 11m žemesnė už atskiroms sklypo dalims nustatytus maksimalius 
aukštingumo reikalavimus.  

Fasadų stilistika šiuolaikiška, bet santūri ir neiššaukianti. Pagrindiniam fasadui iš Drujos 
gatvės pusės lengvumo ir atraktyvumo suteiks didelės stiklo plokštumos ir restoranų terasos. 
Paplaujos gatvės fasado nemažą dalį sudarys žiemos sodas su apželdintomis terasomis, vizualiai 
padalinantis nemažą centro tūrį į dvi dalis. Fasadų apdailai numatoma naudoti natūralias 
medžiagas - medį, stiklą, keramiką, metalą, betoną.  
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Pagrindiniai fasadai 

Dėl planinių pastato sprendimų, siekiant racionalesnės išplanavimo schemos bei pabrėžiant 
pastato architektūrinę ir tūrinę išraišką, paslaugų, prekybos, sporto ir kultūros centras 
suprojektuotas su žiemos sodu pastato viduryje, kuriame projektuojamas patekimas į antrą 
pastato aukštą. 

Atsižvelgiant į suderintus projektinius pasiūlymus tikslinama antžeminio ir 
požeminio užstatymo zona bei statinio statybos riba, vietomis keičiant statinių statybos 
liniją į statinių statybos ribą ir nustatomas servitutas. 

Želdynai 

Pagal Pramoninės paskirties pastatų Drujos g. 2 rekonstravimo į prekybos, paslaugų, 
sporto ir kultūros centrą suderintų projektinių pasiūlymų sprendinius, priklausomieji želdiniai 
numatomi daugiausia rytinėje sklypo dalyje, kurie tarnaus kaip buferinė zona tarp aktyvios 
komercinės funkcijos ir būsimos ramios gyvenamosios teritorijos dabartiniame UAB "Markučiai" 
sklype. Į privalomą 15% sklypo dalies želdinamą plotą yra įtraukti vertikalaus želdinimo plotai. 
Vertikalus želdinimas yra projektuojamas sklypo rytinėje dalyje bei ties patekimais į pastato 
viduryje  suprojektuotą žiemos sodą. Su jais pilnai išpildomas priklausomųjų želdynų 
reikalavimas. Papildoma želdynų zona, numatoma centrinėje sklypo dalyje, integruota į pastatą, 
kaip visais metų laikais funkcionuojantis žiemos sodas, apjungiantis rytinėje ir vakarinėje sklypo 
dalyse esantį užstatymą į vientisą tūrį. Šis plotas nėra įtrauktas į privalomų želdinių procentą nes 
yra perteklinis. 
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Gaisrinės saugos dalis 

Normatyviniai ir kiti dokumentai, kuriais vadovaujantis parengti projektiniai 
sprendiniai 

Rengiant detaliojo plano gaisrinės saugos dalį pasirinkta vadovautis šiais normatyviniais 
statybos techniniais bei statinio saugos ir paskirties norminiais aktais reglamentuojančiais 
gaisrinę saugą: 

 Gaisrinės saugos normos teritorijų planavimo dokumentams rengti (2013-12-31 įsakymas
Nr. D1-995/1-312); 

 Specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos, patvirtintos Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 1992 m. gegužės 12 d. nutarimu Nr. 343 (Žin., 1992, Nr. 22-652; 1996, Nr.
2-43);

 Priešgaisrinės saugos užtikrinimo standartas, patvirtintas Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2013 m. balandžio 17 d. nutarimu Nr. 354 (Žin., 2013, Nr. 44-2180);

 Gaisrinės saugos pagrindiniai reikalavimai, patvirtinti Priešgaisrinės apsaugos ir  gelbėjimo
departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2010 m. gruodžio 7 d.  įsakymu
Nr. 1-338 (Žin., 2010, Nr. 146-7510);

 Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir įrengimo taisykles,
patvirtintos Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų
ministerijos direktoriaus 2007 m. vasario 22 d. įsakymu Nr. 1-66 (Žin., 2007, Nr. 25-953;
2009, Nr. 63-2538).

Pagrindinės funkcijos
Gaisrinės saugos dalies pagrindinės funkcijos įrodyti, kad, rengiant teritorijų planavimo

dokumentus, būtų išnagrinėtos gaisrinės saugos normos, kurios nustato: 
 numatomų vandentiekio tinklų ir statinių, skirtų gaisrams gesinti, išdėstymą;
 numatomų kelių gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti prie statinių

išdėstymą;
 gaisro plitimo į gretimus statinius ribojimą;
 teritorijų, atsižvelgiant į esamų priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų padalinių dislokaciją,

išdėstymą.

Gaisro plitimo į gretimus statinius ribojimas
Gaisro plitimas į gretimus pastatus ribojamas užtikrinant saugius atstumus tarp pastatų

lauko sienų. Numatomiems pastatams nustatant statybos zoną, ribą ir linijas turi būti 
atsižvelgiama į pastatams keliamus priešgaisrinių atstumų reikalavimus. Atsižvelgiant į gaisrinės 
saugos pagrindinių reikalavimų 6 lentelę nustatomi tokie minimalūs priešgaisriniai atstumai iki 
statinių: 

Pastato atsparumo 
ugniai laipsnis 

Atstumas (m) iki gretimų pastatų, kurių atsparumo ugniai 
laipsnis 

I II III 
I 6 8 10 

Mažesniu kaip 10 m atstumu nuo projektuojamo centro daugiau statinių nenumatoma 
(maksimalus reikalaujamas atstumas). 

Gaisro gesinimo ir gelbėjimo darbai 
Planiniai sprendiniai turi sudaryti galimybę rengiant statinio techninį projektą įgyvendinti 

Gaisrinės saugos pagrindiniuose reikalavimuose numatytas sąlygas gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 
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automobiliams privažiuoti prie pastato, gaisro gesinimo vandens šaltinio ir gaisrinių hidrantų. 
Prie pastato ir gaisrinių hidrantų bus naudojami esami bei projektuojami nauji tinkami 

keliai gaisrų gesinimo ir gelbėjimo automobiliams privažiuoti. Privažiuoti prie pastato ir gaisrinių 
hidrantų bus naudojamos motorizuoto susisiekimo gatvės ir keliai. 

Keliai privažiuoti prie pastatų, kurių aukščiausio aukšto grindų altitudė neviršija 15 m, 
numatomi ne didesniu kaip 25 m atstumu, ne mažesnio kaip 3,5 m pločio ir ne mažesnio kaip 4,5 
m aukščio. Numatomas privažiavimas prie pastato iš visų jo pusių. 

Vandentiekis. Vandentiekio tinklai ir statiniai 
Teritorijų planavimo dokumentuose nagrinėjami galimi teritorijos aprūpinimo vandentiekio 

tinklais ir statiniais būdai pagal Lauko gaisrinio vandentiekio tinklų ir statinių projektavimo ir 
įrengimo taisyklėse išdėstytas sąlygas. 

Reikiamas vandens kiekis pastatų išorės gesinimui bus nustatomas atsižvelgiant į pastatų 
rodiklius techninio projekto rengimo metu. 

Gaisrų gesinimui turi būti naudojami ne mažiau kaip du gaisriniai hidrantai aptarnaujantys 
pastatą 200 metrų atstumu gaisrinių žarnų tiesimo linijomis kiekvienam pastato perimetro taškui. 
Skaičiuotina gaisro gesinimo trukmė – 3 val. Vertinamas vandens debitas – 35l/s. 

Vandens tiekimui turi būti naudojamas sužiedintas, pirmos patikimumo kategorijos 
vandentiekis. Numatomas gesinimas iš miesto tinklų. Negavus reikiamų sąlygų bus projektuojami 
vandens rezervuarai. 

Įrengiant naujus hidrantus, jie turi būti tušti antžeminiai su atskiriamaisiais įtaisais (C 
tipas). Gaisriniams hidrantams su gaisrine technika turi būti naudojamos 77 mm skersmens 
jungiamosios movos, o jų tipas parenkamas pagal  PGT naudojamas movas. Šie hidrantai turi būti 
nudažyti raudona spalva. 

Gaisriniai hidrantai turi būti įrengiami ne toliau kaip 2,5 m nuo važiuojamosios kelio 
(gatvės) dalies krašto, bet ne arčiau kaip 5 m nuo pastatų sienų. 

Iki statinio pripažinimo tinkamu naudoti gaisriniai hidrantai turi būti patikrinti ir pateikta 
išvada apie jų techninę būklę. 

Bendrojo plano sprendiniai 
Rengiant savivaldybių bendruosius planus, teritorijos, skiriamos priešgaisrinėms gelbėjimo 

pajėgoms (gaisrinėms komandoms), arba susisiekimo komunikacijos išdėstomos taip, kad 
atstumas vykstant artimiausiu keliu į tolimiausio įvykio vietą miesto gyvenamosiose vietovėse 
būtų ne didesnis kaip 5 km. 

Artimiausia valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, Vilniaus APGV Švitrigailos g. 18 yra 
~ 3,5 km atstumu. Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba turi pakankamai technikos ir 
įrangos bei personalo ir yra tinkamai aprūpinta ir parengta galimiems incidentams objekte 
likviduoti (turima visa reikiama technika gaisrams gesinti bei gelbėjimo darbams atlikti). 

Apytikslis atvykimo laikas (standartinis gaisrinių automobilių greitis 40 km/val.) – 
(3,5/40)∙60 = 5,25 min. Atsižvelgiant į pastebėjimo laiką (2 min.), pranešimo ir normatyvinį 
išvykimo iš tarnybos laiką (3 min. 40 s), kovinio išsidėstymo laiką (1 min), pirmosios gesinimo 
priemonės į gaisravietę gali būti patiektos 12 min bėgyje. 
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Situacijos schema, lapų išdėstymas
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